

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик)
ООО «ГУК Октябрьского района г.Саранск

Подрядчик(Субподрядчик)
ООО «Домоуправление №31»

Стройка:
Ремонт лестничных клеток

Объект:
Пр. 70 лет Октября 167/2

Форма по ОКУД	Код
	0322005

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер

дата

Вид операции

Номер документа	Дата составления
96	

Отчетный период	
с	по
01.03.16	31.03.16

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **231.304** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.623** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **96.419** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 04.2016 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Республики Мордовия (эталон 2014г, приказ Минстроя России № 140/пр)".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Е15-02-015-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Штукатурка поверхностей внутри здания известковым раствором простая по камню и бетону стен	100 м2 оштукату риваемо й поверхно сти		1.4	13 457.75	18 840.85
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>					
1. 1.	31-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5	чел.-ч	75.509	105.7126	160.740	16 992.24
1. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	6.2375	8.7325	151.641	1 324.21
1. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.2875	0.4025	287.50	115.72
			(1)			242.52	97.61
1. 4.	X11-1500	Растворонасосы 1 м3/ч	маш.-ч	5.95	8.33	208.03	1 732.89
			(1)			147.25	1 226.59
		<i>Накладные расходы</i>				80.33%	14 713.60
		<i>Сметная прибыль</i>				37.4%	6 850.35
		<i>Всего с НР и СП</i>					40 404.81
2.	С77020-090	штукатурка	кг			90	10.50
3.	С77020-091	штукатурка	кг			60	8.50
4.	Е15-04-027-05 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Третья шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям стен, подготовленных под окраску	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		1.8965	2 349.48	4 455.79
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>					
4. 1.	31-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	13.7885	26.149890	168.530	4 407.04
					25		
4. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.0125	0.0237062	242.520	5.75
					5		
4. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.0125	0.0237062	287.50	6.82
			(1)			242.52	5.75
4. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0375	0.0711187	589.67	41.94
			(1)			201.79	14.35
		<i>Накладные расходы</i>				80.33%	3 544.79
		<i>Сметная прибыль</i>				37.4%	1 650.38
		<i>Всего с НР и СП</i>					9 650.97
5.	С77020-092	шпатлевка	кг			40	15.60
6.	С77020-093	шпатлевка	кг			15	13.50

1	2	3	4	5	6	7	8
7.	Е62-1-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Окраска клеевыми составами простая	100 м2 окрашив аемой поверхно сти (без вычета проемов)		6.774	2 057.89	13 940.12
7. 1.	31-1026	Рабочий строитель среднего разряда 2,6	чел.-ч	13.7	92.8038	145.960	13 545.64
7. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.6774	242.520	164.28
7. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	0.6774	<u>287.50</u>	<u>194.75</u>
			(1)			242.52	164.28
7. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.05	0.3387	<u>589.67</u>	<u>199.72</u>
			(1)			201.79	68.35
		<i>Накладные расходы</i>				68%	9 322.75
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	5 483.97
		<i>Всего с НР и СП</i>					28 746.83
8.	С77020-089	мел	кг		60	11.00	660.00
9.	Е15-04-006-03 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз стен	100 м2 покрыти я		2.3077	1 879.73	4 337.85
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15					
9. 1.	31-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	7.5325	17.382750	170.430	2 962.54
					25		
9. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.0125	0.0288462	242.520	7.00
					5		
9. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.0125	0.0288462	<u>287.50</u>	<u>8.29</u>
			(1)			242.52	7.00
9. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0125	0.0288462	<u>589.67</u>	<u>17.01</u>
			(1)			201.79	5.82
9. 5.	с11122-005	грунтовка	т	0.013	0.0300001	45 000.00	1 350.00
		<i>Накладные расходы</i>				80.33%	2 385.43
		<i>Сметная прибыль</i>				37.4%	1 110.61
		<i>Всего с НР и СП</i>					7 833.89
10.	Е62-2-3 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Простая масляная окраска ранее окрашенных стен с подготовкой и расчисткой старой краски до 35% (за два раза)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		4.8714	9 485.33	46 206.84
10. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	33.29	162.16890	152.980	24 808.60
					6		
10. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.48714	242.520	118.14

< 17 * 1 * 96 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
10. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.1	0.48714	<u>287.50</u> 242.52	<u>140.05</u> 118.14
10. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.07	0.340998	<u>589.67</u> 201.79	<u>201.08</u> 68.81
10. 5.	c11122-022	краска	т	0.0334	0.1627047 6	122 000.00	19 849.98
10. 6.	c11122-023	олифа	т	0.0042	0.0204598 8	59 000.00	1 207.13
		<i>Накладные расходы</i>				68%	16 950.18
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	9 970.70
		<i>Всего с НР и СП</i>					73 127.72
11.	Е62-18-3 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Окраска масляными составами торцов лестничных маршей	100 м2 окрашив аемой поверхно сти			0.36	8 199.15
11. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	40.7	14.652	154.880	2 269.30
11. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.1	0.036	242.520	8.73
11. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.1	0.036	<u>287.50</u> 242.52	<u>10.35</u> 8.73
11. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.06	0.0216	<u>589.67</u> 201.79	<u>12.74</u> 4.36
11. 5.	c11122-012	краска	т	0.0124	0.004464	122 000.00	544.61
11. 6.	c11122-013	олифа	т	0.0054	0.001944	59 000.00	114.70
		<i>Накладные расходы</i>				68%	1 549.06
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	911.21
		<i>Всего с НР и СП</i>					5 411.96
12.	Е62-35-2 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград без рельефа за 2 раза	100 м2 окрашив аемой поверхно сти			0.95	14 428.17
12. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	80.73	76.6935	152.980	11 732.57
12. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.01	0.0095	<u>589.67</u> 201.79	<u>5.60</u> 1.92
12. 3.	c11122-006	краска	т	0.0136	0.01292	122 000.00	1 576.24
12. 4.	c11122-007	олифа комбинированная	т	0.007	0.00665	59 000.00	392.35
		<i>Накладные расходы</i>				68%	7 978.15
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	4 693.03
		<i>Всего с НР и СП</i>					26 377.94

1	2	3	4	5	6	7	8
13.	Е62-18-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Окраска масляными составами деревянных поручней с покрытием лаком	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.36	22 013.74	7 924.95
13. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	129.9	46.764	154.880	7 242.81
13. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.036	242.520	8.73
13. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	0.036	<u>287.50</u>	<u>10.35</u>
			(1)			242.52	8.73
13. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.06	0.0216	<u>589.67</u>	<u>12.74</u>
			(1)			201.79	4.36
13. 5.	c11122-008	краска	т	0.0137	0.004932	122 000.00	601.70
13. 6.	c11122-009	олифа комбинированная	т	0.0027	0.000972	59 000.00	57.35
		Накладные расходы				68%	4 931.05
		Сметная прибыль				40%	2 900.62
		Всего с НР и СП					15 756.61
14.	Е62-9-4 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон за два раза с расчисткой старой краски до 10%	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.6	15 696.14	9 417.68
14. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	84.5	50.7	152.980	7 756.09
14. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.06	242.520	14.55
14. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	0.06	<u>287.50</u>	<u>17.25</u>
			(1)			242.52	14.55
14. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.06	0.036	<u>589.67</u>	<u>21.23</u>
			(1)			201.79	7.26
14. 5.	c11122-010	краска	т	0.0214	0.01284	122 000.00	1 566.48
14. 6.	c11122-011	олифа комбинированная	т	0.0016	0.00096	59 000.00	56.64
		Накладные расходы				68%	5 284.04
		Сметная прибыль				40%	3 108.26
		Всего с НР и СП					17 809.97
15.	Е62-33-2 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 2 раза	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.14	12 713.88	1 779.94
15. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	65.94	9.2316	154.880	1 429.79
15. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.01	0.0014	<u>589.67</u>	<u>0.83</u>
			(1)			201.79	0.28
15. 3.	c11122-018	краска	т	0.0161	0.002254	122 000.00	274.99
15. 4.	c11122-019	олифа	т	0.009	0.00126	59 000.00	74.34

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				68%	972.26
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	571.92
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 324.11
16.	Е62-5-2 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей с подготовкой и расчисткой старой краски до 10%	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.28	6 024.87	1 686.96
16. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	26.22	7.3416	152.980	1 123.12
16. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.1</i>	<i>0.028</i>	<i>242.520</i>	<i>6.79</i>
16. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.1	0.028	<u>287.50</u>	<u>8.05</u>
			(1)			242.52	6.79
16. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.06	0.0168	<u>589.67</u>	<u>9.91</u>
			(1)			201.79	3.39
16. 5.	c11122-016	краска	т	0.0154	0.004312	122 000.00	526.06
16. 6.	c11122-017	олифа	т	0.0012	0.000336	59 000.00	19.82
		<i>Накладные расходы</i>				68%	768.34
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	451.96
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 907.26
17.	Е62-29-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей (кроме крыш) за один раз (эл.щитки, почт.ящички)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.23	4 279.34	984.25
17. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	13.78	3.1694	154.880	490.88
17. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.0023	<u>589.67</u>	<u>1.36</u>
			(1)			201.79	0.46
17. 3.	c11122-014	краска	т	0.0156	0.003588	122 000.00	437.74
17. 4.	c11122-015	олифа	т	0.004	0.00092	59 000.00	54.28
		<i>Накладные расходы</i>				68%	333.80
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	196.35
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 514.40

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	129 175.18
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=80.33 - по стр. 1, 4, 9; %=68 - по стр. 7, 10-17)	68 733.44
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=37.4 - по стр. 1, 4, 9; %=40 - по стр. 7, 10-17)	37 899.35
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	235 807.97
. ВСЕГО ПО АКТУ	235 807.97
Всего накладные расходы	0.94 64 609.43
Всего сметная прибыль	0.9 34 109.42

1	2	3	4	5	6	7	8
	Оплата основных рабочих						94 760.62
	Оплата механизаторов						1 658.18
	Сметная заработная плата						96 418.80
	Трудозатраты осн. рабочих						612.77005
	Трудозатраты механизаторов						10.109593
	Нормативная трудоемкость						622.87964
	Стоимость механизмов						2 768.67
	Сметная стоимость материалов						31 645.91
	ИТОГО						227 894.03
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Накладные расходы)					0.030816	1 991.00
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Сметная прибыль)					0.027	920.95
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Механизмы)					0.18	498.36
	ВСЕГО						231 304.34

Сдал: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.